

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 하수과

부서: 하수과

정책: 치수 · 방재 대책 추진

단위: 배수펌프장 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
하수과		8,482,667	4,383,939	4,098,728
		도 42,600		
		시 8,440,067		
치수 · 방재 대책 추진		1,693,086	1,697,853	△4,767
		도 42,600		
		시 1,650,486		
배수펌프장 운영		1,693,086	1,697,853	△4,767
		도 42,600		
		시 1,650,486		
배수펌프장 관리		1,551,086	1,697,853	△146,767
201 일반운영비		919,926	963,853	△43,927
01 사무관리비		43,610	41,580	2,030
○배수펌프장 전기안전점검 점검료 6,230,000원*7개소*1회		43,610		
02 공공운영비		876,316	922,273	△45,957
○배수펌프장 건물 및 유수지 유지관리비 100,000,000원		100,000		
○펌프장 및 수문 기계, 전기시설물 유지관리비 130,000,000원		130,000		
○배수펌프장 원격제어시스템 유지보수 용역 470,000원*7개소*6월		19,740		
○간이펌프장 전기안전관리대행 용역비 126,000원*7개소*6월		5,292		
○배수펌프장 CCTV감시제어시스템 유지보수용역 52,500원*32대*12월		20,160		
○전광판 유지보수 용역 331,000원*4대*12월		15,888		
○소방 정밀점검 용역 1,050,000원*2개소*2회		4,200		
○배수펌프장 운영 공공요금 및 제세		560,070		
0 배수펌프장 전기요금		528,948		
· 고압 450,000,000원		450,000		
· 저압 702,000원*7개소*12월		58,968		
· 간이펌프장 및 수문 333,000원*10개소*6월		19,980		
0 배수펌프장 상하수도 요금 75,000원*5개소*12월		4,500		
0 배수펌프장 도시가스 요금 1,100원*1㎡*3개소*300일		990		
0 배수펌프장 유선방송 수신료 22,000원*3개소*12월		792		
0 영상망 전용회선 및 초고속국가망 회선료 140,000원*6개소*12월		10,080		
0 배수펌프장 무인방범시스템 용역 1,230,000원*12월		14,760		
○전광판 운영 공공요금		4,446		
0 전광판 전기요금 68,500원*3개소*12월		2,466		
0 실시간 기상정보 수신료 58,000원*12월		696		

부서: 하수과
 정책: 치수 · 방재 대책 추진
 단위: 배수펌프장 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			0 전용회선 사용료 35,000원*12월	420		
			0 CDMA 이동전화료 12,000원*6개소*12월	864		
			○연회비	1,520		
			0 배수펌프장 전기안전관리자 연회비 110,000원*12명*1회	1,320		
			0 배수펌프장 방화관리자 연회비 100,000원*2개소*1회	200		
			○배수펌프장 유수지 및 수문 예초 작업 15,000,000원	15,000		
			206 재료비	7,000	7,000	0
			01 재료비	7,000	7,000	0
			○배수펌프장 기계, 전기 공구 및 소모품	7,000		
			0 공구 500,000원*7개소	3,500		
			0 소모품 500,000원*7개소	3,500		
			308 자치단체등이전	420,000	400,000	20,000
			07 자치단체간부담금	420,000	400,000	20,000
			○개봉빗물펌프장 유지관리 분담금 105,000,000원*4분기	420,000		
			401 시설비및부대비	204,160	327,000	△ 122,840
			01 시설비	204,160	327,000	△ 122,840
			○배수펌프장 수문 정밀안전점검 6,340,000원*3개소	19,020		
			○배수펌프장 및 유수지 침사물 제거작업 4,780,000원*13개소	62,140		
			○광명2·3배수펌프장 감시제어설비 교체 61,500,000원*2개소	123,000		
			재난 예경보시스템 확충사업	142,000	0	142,000
			도	42,600		
			시	99,400		
			401 시설비및부대비	142,000	0	142,000
			도	42,600		
			시	99,400		
			01 시설비	142,000	0	142,000
			○하안배수펌프장 CCTV 감시제어설비 개선사업 100,000,000원*1식	100,000		
			도	30,000		
			시	70,000		
			○광명,철산대교 전광판 교체 21,000,000원*2개소	42,000		
			도	12,600		
			시	29,400		
			하천관리	5,619,772	1,505,532	4,114,240
			하천관리	5,570,372	1,456,132	4,114,240
			하천 및 구거관리	1,770,372	1,456,132	314,240

부서: 하수과
정책: 하천관리
단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	195,710	236,020	△40,310
	03 무기계약근로자보수	68,907	66,949	1,958
	○기본급 1,888,230원*2명*12월	45,318		
	○정액급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
	○명절휴가비 1,888,230원*50%*2명*2회	3,777		
	○시간외근무수당 13,420원*2명*40시간*12월	12,884		
	○가족수당(배우자) 40,000원*2명*12월	960		
	○연가보상비 71,600원*2명*15일	2,148		
	○하천관리원 피복비 350,000원*2명	700		
	04 기간제근로자등보수	126,803	169,071	△42,268
	○하천 및 구거 환경정비, 시설관리(생활임금)	126,803		
	0 인부임 기본급 80,000원*6명*235일	112,800		
	0 명절휴가비 200,000원*6명	1,200		
	0 국민연금 등 4대보험료 112,800,000원*11.35%	12,803		
	201 일반운영비	597,962	631,312	△33,350
	01 사무관리비	165,682	197,432	△31,750
	○하천 및 구거관리 쓰레기봉투 구입	5,682		
	0 일반용 2,450원*100매*12월	2,940		
	0 폐기물용 4,570원*50매*12월	2,742		
	○하천 및 구거관리 장비임차료 500,000원*2대*120회	120,000		
	○하천관리 운영비 250,000원*20종*4회	20,000		
	○물놀이장 운영비 8,000,000원*1식	8,000		
	○물놀이장 화장실 임대(2개동) 3,000,000원*2동*2월	12,000		
	02 공공운영비	432,280	433,880	△1,600
	○예초기 및 고압살수기 등 유지관리	6,080		
	0 휘발유 1,600원*1리터*200일*4대	1,280		
	0 오일 2,500원*1리터*20일*6대	300		
	0 예초기날 10,000원*10개*6대	600		
	0 장비 수리비 500,000원*6대	3,000		
	0 기타 유지비 150,000원*6대	900		
	○하천 화장실, 벽천분수 등 유지관리	79,000		
	0 안양천 화장실 청소용역(5개소) 44,000,000원*1식	44,000		
	0 목감천 화장실 청소용역(3개소) 20,000,000원*1식	20,000		
	0 하천 화장실 및 벽천분수 등 유지관리 15,000,000원*1식	15,000		
	○하천 시설물 관련 공공요금	117,200		
	0 하천 시설물 4,000,000원*12월	48,000		
	0 물놀이장 25,000,000원*2월	50,000		

부서: 하수과
정책: 하천관리
단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	0 한내천 원수	1,600,000원*12월		19,200		
	○물놀이장 시설유지관리	35,000,000원*1식		35,000		
	○물놀이장 운영 용역	195,000,000원*1식		195,000		
	203 업무추진비			2,700	2,700	0
	03 시책추진업무추진비			2,700	2,700	0
	○하천관리 업무추진	2,700,000원		2,700		
	206 재료비			4,000	4,000	0
	01 재료비			4,000	4,000	0
	○하천관리용 기계·전기·공구 소모품	4,000,000원*1식		4,000		
	401 시설비및부대비			955,000	557,000	398,000
	01 시설비			955,000	557,000	398,000
	○긴급 민원처리 사업비	200,000,000원*1식		200,000		
	○하천유지관리비	150,000,000원*1식		150,000		
	○하천 재초작업	90,000,000원*1식		90,000		
	○목감천 환경개선사업	500,000,000원*1식		500,000		
	○목감천 옹벽 넝쿨 정비사업	15,000,000원*1식		15,000		
	405 자산취득비			15,000	25,100	△ 10,100
	01 자산및물품취득비			15,000	25,100	△ 10,100
	○하천관리용 전기카트	15,000,000원*1대		15,000		
	자경저류지 시설개선사업			3,500,000	0	3,500,000
	401 시설비및부대비			3,500,000	0	3,500,000
	01 시설비			3,500,000	0	3,500,000
	○자경저류지 시설개선사업	3,500,000,000원		3,500,000		
	[주민참여예산] 안양천 하상정리			300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비			300,000	0	300,000
	01 시설비			300,000	0	300,000
	○안양천 하상정리	300,000,000원*1식		300,000		
	국·공유 재산관리			49,400	49,400	0
	국·공유재산 관리			49,400	49,400	0
	201 일반운영비			49,400	49,400	0
	01 사무관리비			49,400	49,400	0
	○국공유재산관리 측량수수료	800,000원*50필지		40,000		
	○국공유재산관리 감정평가수수료	500,000원*15필지		7,500		
	○공유재산관리 등기 수수료	14,000원*20필지		280		
	○소송 판결에 따른 점용료	135,000원*12월		1,620		
	분뇨처리			1,093,129	1,111,534	△ 18,405

부서: 하수과
정책: 분뇨처리
단위: 분뇨처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	분뇨처리	1,093,129	1,111,534	△ 18,405
	분뇨처리시설 운영	1,093,129	1,111,534	△ 18,405
	101 인건비	52,733	64,338	△ 11,605
	03 무기계약근로자보수	52,733	64,338	△ 11,605
	○기본급 2,900,840원*1명*12월	34,811		
	○정액급식비 160,000원*1명*12월	1,920		
	○명절휴가비 2,900,840원*50%*2회	2,901		
	○시간외근무수당 21,910원*40시간*1명*12월	10,517		
	○가족수당 40,000원*1명*12월	480		
	○연가보상비 116,880원*1명*15일	1,754		
	○분뇨처리원 피복비 방한복 250,000원*1명+안전화 100,000원*1명	350		
	201 일반운영비	835,396	786,196	49,200
	01 사무관리비	4,000	4,000	0
	○분뇨처리 관련 수용비 1,000,000원*4회	4,000		
	02 공공운영비	831,396	782,196	49,200
	○관리동 유지보수비 3,000원*3,058.55㎡	9,176		
	○분뇨처리시설 유지보수비 200,000,000원*1식	200,000		
	○환경측정 수수료	22,000		
	0 방류수 수질 측정 400,000원*주1회*52주	20,800		
	0 폐기물 성분 분석 1,200,000원*1회	1,200		
	○분뇨처리 폐기물 처리비 270,000원*900톤	243,000		
	○분뇨처리 폐기물 처분부담금 10,000원*100톤	1,000		
	○전기요금 25,000,000원*12월	300,000		
	○상하수도요금 300,000원*6회	1,800		
	○유량계 정도검사 수수료 800,000원*1회	800		
	○전기안전진단 수수료 2,700,000원	2,700		
	○전기기사 협회비 100,000원*1회	100		
	○소방안전 협회비 100,000원*1회	100		
	○소방시설 점검 용역 3,000,000원*1식	3,000		
	○위성방송 수신료 20,000원*3대*12월	720		
	○분뇨처리시설 기술진단수수료 47,000,000원*1식	47,000		
	206 재료비	86,000	86,000	0
	01 재료비	86,000	86,000	0
	○기계소모품(재료)비 3,000,000원*1식	3,000		
	○전기소모품(재료)비 3,000,000원*1식	3,000		
	○수질관리 약품 80,000,000원*1식	80,000		
	308 자치단체등이전	70,000	80,000	△ 10,000
	07 자치단체간부담금	70,000	80,000	△ 10,000
	○수질오염물질 처리비 17,500,000원*4분기	70,000		

부서: 하수과
정책: 분뇨처리
단위: 분뇨처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	49,000	95,000	△46,000
			01 시설비	49,000	95,000	△46,000
			○환경사업소 사무동 석면텍스 교체공사 49,000,000원*1식	49,000		
			행정운영경비(하수과)	76,680	69,020	7,660
			기본경비(하수과)	76,680	69,020	7,660
			기본경비(하수과)	64,880	53,910	10,970
			201 일반운영비	24,480	24,480	0
			01 사무관리비	24,480	24,480	0
			○부서운영 기본경비 60,000원*20명*12월	14,400		
			○시간외근무자 급량비	10,080		
			0 시간외근무자 급량비 6,000,000원	6,000		
			0 배수펌프장 재해대책기간 급량비 4,080,000원	4,080		
			202 여비	15,000	15,000	0
			01 국내여비	15,000	15,000	0
			○업무추진 기본여비 15,000,000원	15,000		
			203 업무추진비	6,300	5,700	600
			04 부서운영업무추진비	6,300	5,700	600
			○부서운영업무추진비	6,300		
			0 사무실 업무추진비 350,000원*12월	4,200		
			0 오수관리 업무추진비 175,000원*12월	2,100		
			405 자산취득비	19,100	8,730	10,370
			01 자산및물품취득비	19,100	8,730	10,370
			○업무용 컴퓨터(본체) 1,000,000원*15대	15,000		
			○모니터 240,000원*1대	240		
			○서랍(이동용) 160,000원*1개	160		
			○의자 270,000원*2대	540		
			○인덕션 900,000원*1대	900		
			○냉방기 700,000원*1대	700		
			○세탁기 850,000원*1대	850		
			○냉장고 710,000원*1대	710		
			기본경비(오수관리)	11,800	15,110	△3,310
			201 일반운영비	10,800	12,550	△1,750
			01 사무관리비	10,800	12,550	△1,750
			○부서운영 기본경비 60,000원*5명*12월	3,600		
			○시간외근무자 급량비 7,200,000원	7,200		
			202 여비	1,000	2,560	△1,560
			01 국내여비	1,000	2,560	△1,560

단위: 기본경비(하수과)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○업무추진 기본여비	1,000,000원	1,000	